
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Dezembro de 2022. 3

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - FDM

Processo Administrativo nº 7404/2022

O FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL 
DE BOA ESPERANÇA/ES, no cumprimento da Lei 
8.666/93 e Leis Complementares, torna público a 
todos os interessados que realizará às 09h:10min 
do dia 22 de dezembro de 2022, em sua sede na 
Avenida Senador Eurico Rezende, nº 780, Centro, 
Boa Esperança - ES, processo licitatório de Tomada 
de Preços nº 001/2022, para a Contratação de 
empresa especializada na área de engenharia 
ou arquitetura para execução da obra de 
itens remanescentes da construção da Capela 
Mortuária Municipal, localizada na Rua Jayme 
de Barros, Bairro Nova Cidade, no município 
de Boa Esperança/ES, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Transportes, conforme Processo Administrativo 
nº. 7404/2022 A partir da data da publicação deste 
aviso, o edital e seus anexos poderão ser obtidos na 
sede da Prefeitura Municipal (Gerência Mun. de Gestão 
de Licitações), no endereço acima, de segunda a 
quinta-feira, no horário de 07h30min as 11h30min e 
das 13h00min às 17h00min, e na sexta-feira, no horário 
de 07h00min as 13h:00min, bem como pelo site www.
boaesperanca.es.gov.br.
ID: 2022.013E0500004.01.0001

Boa Esperança/ES, 07 de dezembro de 2022.
Luciana Resende da Silva Cunha

Presidente da CPL
Protocolo 981292

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2022

PROCESSO 6042/2022
O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, através da sua Pregoeira, no cumprimento das 
Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis Complementares, 
torna público aos interessados que realizará o processo 
licitatório, conforme segue:
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para 
alimentação escolar, destinada aos alunos das escolas 
municipais de educação infantil e ensino fundamental 
do município de Boa Esperança/ES, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Educação.
Local: Portal BLL Compras e Licitações www.bll.org.br
Data da Abertura: 20/12/2022
Entrega das Propostas: a partir de 08/12/2022 até 
20/12/2022 às 8h00min (Horário de Brasília-DF).
Horário de Início da Disputa: 09h00min (Horário de 
Brasília-DF).
A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida no site https: www.bll.org.br, 
www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da Prefeitura 
Municipal, a partir da data da publicação deste aviso, de 
segunda à quinta-feira das 08h:00min às 16h:30min 
e às sextas-feiras das 08h:00 às 12h30min. Mais 
informações através do telefone 27 3768 6531.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº:2022.013E00005.01.0015

Boa Esperança/ES, 07 de dezembro de 2022
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 982006

Castelo

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO - RETIFICADO

O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando sob a modalidade de Pregão Presencial 
020/2022 - SRP, do tipo menor preço por item, 
visando a contratação de empresa para prestação de 
serviços de arbitragem para o 1º Campeonato Regional 
do Centro da Cidade de futebol de campo, para a 
1ª Copa Castelo de Futebol de Campo na categoria 
principal e para a 1ª Copa Castelo de Veteranos todos 
com trio de arbitragem em cada jogo (01 árbitro 
principal e 02 árbitros assistentes). Data e horário 
do recebimento das propostas: até as 12:30 horas 
do dia 20/12/2022. Data da sessão pública: 13:00 
horas do dia 20/12/2022. Disponibilização do edital 
e informações no endereço eletrônico www.castelo.
es.gov.br. Informações complementares poderão ser 
obtidas através dos telefones: (28) 35428520.

Castelo, ES, 07/12/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 981085

AVISO DE ANULAÇÃO PARCIAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL PE 020/2022

Este Pregoeiro, pelos motivos expostos (Processo 
11.749/2022), resolve ANULAR PARCIALMENTE, 
A PARTIR DAS FOLHAS 61 INCLUSIVE, OS 
PROCEDIMENTOS DESTE CERTAME haja vista que 
eivados de ilegalidade, deflagrando-se o processamento 
pertinente à fase externa do certame. Em consequência 
da referida decisão, restam INVÁLIDOS OS ATOS 
PRATICADOS A PARTIR DAS FOLHAS 61, 
INCLUSIVE, BEM COMO AINDA OS ATOS QUE 
DELE DERIVAM, devendo os atos anteriores praticados 
regular e legalmente, serem aproveitados. DECIDO 
ainda pelo RETORNO DO PROCESSAMENTO A FASE 
DE ACEITAÇÃO do procedimento competitório bem 
como ainda o refazimento dos atos anulados a partir 
da etapa imediatamente anterior em que ocorreu o 
vício reconhecido.
Maiores informações pelos telefones (28) 3542-8520.

Castelo-ES, 07/12/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 981459

Colatina

TOMADA DE PREÇOS N.º 026/2022

ID-CIDADES Nº 2022.019E0500002.01.0004
O Município de Colatina/ES torna público que às 9h 
30min do dia 28 de dezembro de 2022, realizará 
a abertura da Tomada de Preços nº 026/2022, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada 
para construção da Unidade de Saúde Honório 
Fraga- Cônego Gehard Meyers, no bairro Honório 
Fraga,  Colatina/ES
Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br

BERNARDO MACHADO CHISTÉ
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 981820

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 7 de Dezembro de 2022 às 22:39:43 Código de Autenticação: 27a06184


